

World Karate Federation General Secretary Office News Letter vol.29

Edition August 4th, 2016

空手 2020年 オリンピック種目決定!!

歴史的な決定

夏季オリンピック・ムードー色に染まった南米 ブラジルのリオデジャネイロで、歴史的な瞬間を 迎えました。

2016年8月3日は後世に語り継がれる記念 すべき日となるでしょう。第129次IOC総会2日 目、IOC委員の満場一致により、空手が2020 年東京オリンピックの追加種目となることが確定 しました。

世界中の空手関係者にとって永年の悲願であった「オリンピック」が実現し、空手界は歓喜に沸き、リオではIOCや国際競技団体、各国スポーツ関係者から祝福の言葉が続々と届いています。

この偉大な成果は、世界空手連盟と全日本空 手道連盟の過去に例を見ない緊密な連携による 協働作業と、全空手愛好家の強い思いによって 成し得たものであります。

そして、WKFエスピノス会長、JKF笹川堯会 長の類まれなるリーダーシップのもと、オリンピッ ク種目化実現に向けたチームの一員として関わって来たことに喜びと誇りを感じています。

感謝と決意

改めて日本全国の関係者の皆様へ数々のご協力、激励に対して厚く御礼を申し上げますと共



リオIOC総会会場にてエスピノス会長と。

に、4年後に迫った2020年東京オリンピックで、 空手競技を完璧なかたちで実施するため、努力 と工夫を重ねてまいります。

さらに、2024年以降にも空手をオリンピック 正式種目とするための大きな仕事が目前に迫っ ています。

2020年オリンピック空手競技の成功に向けては、あらゆる叡知の結晶が求められます。大会を成功させてこそ、かつて沖縄の地で空手を体系づけた先人たち、沖縄から日本本土、そして日本から世界へ空手を広めていった指導者たちの財産「空手」が、オリンピックの遺産、日本の遺産として継承されて行くはずです。

今後とも皆様のご支援ご協力のほど、よろしく お願い申し上げます。

世界空手連盟 事務総長

客藏 稔み

世界空手連盟 事務総長事務所

〒135-8538 東京都江東区辰巳1-1-20 日本空手道会館 電話 03-3522-6673 FAX 03-3522-6675 kobinata@wkf-gs.jp